*Longitudinem enim dierum, et annos vitæ, et pacem apponent tibi.* Ne imposita præceptorum custodia turbaret audientem præmisit præmia certa, et sic enumeravit præcepta, longitudine enim dierum lucem sempiternam, annis vitæ transcendens mortalitatis hujus, augmento pacis ipsum nactæ beatitudinis statum designat. De qua dicit Isaias : *Multiplacavit ejus imperium, et pacis non erit finis* (Isa. ix); sed et priori Dei populo etiam in præsentem datum est, ut cum legi Dei obediret, longo tempore in pacis quiete viveret.

*Misericordia et veritas non te deserant.* Nam quia ab ore tuo veritas est dicenda, non ideo ab opere misericordia quæ proximo sit impendeunda recedat, sic enim fit, ut et te Dei semper misericordia prosequatur et veritas, misericordia videlicet quæ deleat peccata tua, veritas vero quæ compleat promissa sua.

*Circumdanda est gutturi tuo, et describe in tabulis cordis tui.* In gutture organum vocis, in tabulis cordis latitudinem insinuat cogitationis. Sic ergo virtus misericordiæ et veritatis radici infixæ mentis promat et voce loquentis, ut et in occulto pectori arcana placeant intentionis, et proximos juvent officia locutionis. Bene autem virtutes circumdari docet gutturi, cum vox loquentis potius intus in gutture fieri solent, quia videlicet prædicationis vox de internis promanat, sed extra circumdat. Nam quo alios ad bene vivendum suscitatur, eo ad bene agendum et opera prædicantis ligatur. Nec extra sermonem actio transiret, ne voci vita contradicatur. \*

*Et invenies gratiam et disciplinam bonam coram Deo et hominibus.* Coram Deo invenit gratiam et disciplinam bonam, qui usu virtutum jugi promeretur a Domino, ut per dies seipso perfectior efficiatur et melior : sed et coram hominibus gratiam invenit, et disciplinam bonam, cujus opera sunt talia, in quibus jure laudatur, quibusque exemplum vivendi proximis exhibeatur.

*Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo, et ne innitare prudentiæ tuæ, in omnibus viis tuis cogita illum, et ipse diriget gressus tuos.* Ne te metuas ob imbecillitatem propriam divina non posse servare mandata, nec te rursus autemes hæc tuis implere viribus posse, tua et naturali scientia nosse, si non per illius legem instruaris; sed potius et in discendo, et in

agendo ejus quære creber auxilium, et ipse quæ jus- A  
sit, propitius ut implere valeas donabit.

*Ne sis sapiens apud te metipsum.* Videtur forte ali-  
cui hoc idem esse mandatum quod præmissum est,  
et ne inuitatis prudentiæ tuæ. Sed multum distat, in-  
nititur enim suæ prudentiæ, qui ea quæ sibi agenda  
vel dicenda videntur patrum decretis præponit, sa-  
piens vero est apud semetipsum etiam is qui in illis  
quæ ex patrum magisterio potuit recte cognoscere,  
sese præ cæteris quasi doctior extollit. Quæ sit au-  
tem vera hominis sapientia subsequenter ostendit.